
REPUBLICA DEL ECUADOR A A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ea 
Li) 1 

— : IÓ 

7 a RESOLUCION No.89- 2511294 “ 
$4 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución  No.- 
ADM-88-471 del 27 de noviembre de 1988; 

¿€ CONSIDERA N DO 

QUE el sde noviembre Yde 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, Ab. Nelson 
Gustavo Cañarte Arboledayla escritura pública de reactiva- 
ción, Fijación de nuevo plazo, convalidación de actos y 
contratos, aumento de capital y reforma de estatutos de la 
compañia MISSUKY C. LTDA. "en liquidación”; 

aue/1a señora Ana Rita Achi de antán? en su calidad de 
Gerente de la mencionada compañia, ha sgplicitado con el 

patrocinio del Ab. Carlos E. Pino Aguirre la aprobación de 
la indicada escritura pública, para cuyo efecto ha presenta- 

do cuatro copias certificadas de la misma; 

: — QUE la Junta General Extraordinaria de Socios del 3 de 
" septiembre de 1987, resolvió reactivar la compañia MISSUKY 

.¿2. LTDA. "en liquidación”, fijar su nuevo plazo de duración, 
aumentar su capital y reformar sus estatutos sociales; 

QUE de conformidad con el Art.33 de la Ley de Compañlas 

es procedente la reactivación de la compañia en proceso de 
liquidación / 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe No.B88-1474-IL del 26 de agosto de 1988, 

emitido por el Departamento de Inspección y Control de esta 
Institución; / 

QUE el Departamento Legal de Disolución y Liquidación 
mediante Oficio No.SC-DL-DISLIG-89-031 del 17 de enero de 
1989, ha emitido informe favorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas: 

RESUELVE 

—— ARTICULO PRIMERO Y APROBAR; a)'La reactivación de la 
/ compañia MISSUKY C. LTDA. "en liquidación", b)y/La fijación 

- del nuevo plazo; c) y“El aumento de capital por la suma de



ua 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o : hy? 
- Foja 2 de 2 o - LY 

RESOLUCION+No1 892223-1-ANQ 94 
CIA. 1a MISS lA. en 1ighidación" 
Fur A DORIA JURA o 
SELSCAFNTOS). PATO TL. SUCRES, dividido en seiscientas 
AA Aá ES e e gir un . mil sucres cada una; y, d 
La reforma de estatutos constante en la indicada escritura 

pública. > 

ARTICULO  — SEGUNDO 2 DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique por una sola vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despa- 
cho. ? " 

ARTICULO TERCERQ A DISPONER que el Registrador Mercan- 

til del Cantón Guayaquilg ,aJwénscriba la referida escritura 
3, > z * : . . 

pública junto con la presente resolución, archive una copla 

de dicha escritiramya ÍRMAVA $ AREJANARS con la razón de 
peroenda inscripción que se SE e ara la con las demás 

2 RAP prescripciones com a EY VER o 
- o. 

e 

age "6 ARTICULO CUARTOS" DISPONER que el Notario Décimo 
y. Mpéntimo de este Cantón, al margen de la matriz de la 

8, ESC ret ra pública de reactivación, fijación de nuevo plazo, 
   

  

YN upenfio de capital y reforma de estatutos del 30 de noviem- 
o b E 1987, tome nota de haber sido aprobada mediante esta 

A ución y siente razón de su aprobación. 0 ” 

rr ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Primero de 
este Cantón anote al “margen de la matriz de la escritura 
pública del 20 de septiembre de 1960, por la cual se 

constituyó la referida sociedad, que ha procedido a reacti- 
varse, fijar nuevo plazo de duración, aumentar su capital y 
reformar sus estatutos sociales, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO É PARA los fines legales respectivos, 
comuníquese al señor Director General de Rentas del Ministe- 
rio de Finanzas, la reactivación de la compañia enviándole 
una copia de la presente resolución. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

, COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Guayaquil, a 

9 WENE. «4980, 
Dr. Carl , 3s' Merino 

, INTENDENTE DE COMPAÑIAS. 
, FCB/cdo. 

DL/EPC. AE 
Exp.+3611-60 . 

: , DerTIFICO: que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo-



POS 
y 4 

jas 24.617 a 24.618, número 7.029 del Registro ercantil y anotada baje : 

el número 9.919 del Repertorio.- Guayaquil, Junio veintidos de 

cientos ochenta y: nueve.- El Registrador Mercantil.- 

nove     
CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la ante 

rior Resolución a foja 3.788 del Registro Mercantil de 1.0601 7.608 de 
Aguál Registro de 1.064; 4.208 del. mismo Regiatra. de 1.969. y. 41.202. 

del propio Registre de 1.982, al márgen de las indcripeionés respectivas. 

Guayaquil, ¿Tunio veintidos de mil movecientes « oct 5% y nuevo.-El Regin- 

  


